CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. BARÃO DO RIO BRANCO N° 120, CENTRO

CNPJ: 03.169.774/0001-39

FONE: (67) 3292-1286

  REQUERIMENTO N°: 98/2018

   O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER, ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito
Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Obra, encaminhe a esta Casa de Leis informações se há
algum projeto ou previsão para o início da obra de manutenção e recuperação da Ponte de Madeira sob o Rio
Coxim, também conhecida como Ponte Nova. Reiterando que já existem indicações solicitando o reparo e
manutenção da mesma.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a mencionada ponte encontra-se amarrada a cabos de aço. A falta de manutenção da ponte tem
causado sérios problemas, colocando em risco a segurança de todos os munícipes. Certo de que o pedido será
atendido na maior brevidade, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1541424609